
    

RESOLUCIÓN

Aprobación lista de espera para obter unha autorización temporal de uso de 
posto de atracada, en portos dependentes da Comunidade Autónoma de Gali-
cia, outorgada por Portos de Galicia, para barcos con base no porto RIBEIRA
Código do procedemento: IF501A
Instalación:  Instalación Nº 2 Do porto de Ribeira para embarcacións menores 
(Código: C/RIB/2)
Porto: RIBEIRA
Tipoloxía praza: ATRAQUE

                                              
Vistas as solicitudes presentadas para obter unha autorización temporal de uso de 
posto de atracada, en portos dependentes da Comunidade Autónoma de Galicia, 
outorgada por Portos de Galicia, para barcos con base no porto  de RIBEIRA, proce-
demento IF501A, entre o día  24/10/2020 e o 27/07/2023.

CONSIDERACIÓNS LEGAIS E TÉCNICAS

Considerando  que  as  solicitudes  presentadas  para  atracar  unha  embarcación 
deportiva por un período superior a 6 meses nun porto dependente de Portos de 
Galicia, conforme co disposto no Capitulo IV do Titulo IV da Lei 6/2017, do 12 de 
decembro, de portos de Galicia, trátase dunha autorización temporal de uso de 
posto  de  atracada  no  porto  deportivo  ou  zona  portuaria  de  uso  náutico 
deportivo.

Vistas as solicitudes presentadas no período indicado e realizada a asignación de 
prazas, a demanda de TODAS categorías postas a disposición é superior a oferta, 
polo que se  ben existen solicitudes correctas non é posible asignar unha praza a 
todas elas por non existir vacantes.

Vista a listaxe de solicitudes elaborada polos servizos técnicos de Portos de Galicia, 
na que se indican aquelas ás que non é posible asígnalle unha praza, coa orde de 
prioridade segundo os criterios definidos no procedemento.

De acordo con todo o indicado e en virtude das atribucións conferidas ó Director 
Xeral de Portos de Galicia por delegación de competencias da Presidencia resolta 
en data 9 de xullo, publicada no DOG 137 do 18 de xullo de 2018, en base o disposto  
no artigo 104 da lei 6/2017, do 12 de decembro, de portos de Galicia. O Director  
Xeral de Portos de Galicia RESOLVE:

• Aprobar a lista de espera de solicitudes de autorización temporal de uso 
de posto de atracada, en portos dependentes da Comunidade Autónoma 
de Galicia para barcos con base no porto RIBEIRA, instalación Nº 2 Do 
porto de Ribeira para embarcacións menores  (Código: C/RIB/2), que se 
insire como anexo a presente resolución.

ENTIDADE PÚBLICA EMPRESARIAL PORTOS DE GALICIA
Praza de Europa 5A – 6ª Planta 
15707 Santiago de Compostela
T. 881 950 095 
portosdegalicia.gal

C
VE

: 4
dR

JW
M

36
C

cB
8

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

xu
nt

a.
ga

l/c
ve

https://sede.xunta.gal/cve?idcve=4dRJWM36CcB8


                                                                            

• Ordenar a súa publicación  no sitio web de Portos de Galicia  no seguinte 
enlace 

https://portosdegalicia.gal/solicitudes_atraques_deportivos

Contra esta Resolución, que pon fin á vía administrativa, poderase interpor recurso 
contencioso-administrativo  ante  o  Xulgado  do  Contencioso-administrativo  de 
Santiago,  no  prazo  de  DOUS  (2)  MESES  contados  desde  o  día  seguinte  ao  da 
notificación desta Resolución.

Non  obstante,  o  interesado  poderá  optar  por  interpor  contra  esta  Resolución 
recurso potestativo de reposición, no prazo DUN (1) MES contado a partir do día 
seguinte ao da súa  notificación, ante o mesmo órgano que a ditou, de acordo co 
disposto  no  artigo  123  da  Lei  39/2015,  do  1  de  outubro,  do  Procedemento 
Administrativo Común das Administracións Públicas. 

Asinado electronicamente

O Director Xeral

C
VE

: 4
dR

JW
M

36
C

cB
8

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

xu
nt

a.
ga

l/c
ve

https://sede.xunta.gal/cve?idcve=4dRJWM36CcB8


                                                                            

ANEXO: LISTA DE ESPERA AUTORIZACIÓN TEMPORAL DE USO DE POSTO DE ATRACADA, EN POR-
TOS DEPENDENTES DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA PARA BARCOS CON BASE NO POR-
TO DE RIBEIRA

C
VE

: 4
dR

JW
M

36
C

cB
8

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

xu
nt

a.
ga

l/c
ve

https://sede.xunta.gal/cve?idcve=4dRJWM36CcB8


Lista de agarda Ribeira 27/07/2023

Categoría Orden Solicitante N.I.F. Embarcación Lista/matrícula/folio 

A 1 MARTINEZ LOPEZ J. A. ****6898Q SAN TIRSO 7/GI-8/137-91 

2 RIVAS REGUEIRA J. M. ****5132K NEMO SEGUNDO 7/CO-1/146-08 

3 PENA PAZ J. A. ****3491G YAMANI 7/480/1-20 

4 JORGE ALONSO F. ****3768K LA FAROLA 7/MA-4/264-00 

5 FALQUE TAPIA J. ****6204B PERLA NEGRA 7/VI-5/13-13 

6 FALQUE TAPIA F. ****1166X ISO 7/VILL-3/41-97 

7 FERNANDEZ RODRIGUEZ M. ****0663M BAREZI 7/BI-2/196-91 

8 BRETAL PIÑEIRO M. ****5588A DUNA 7/SS-3/41-93 

9 ABEIJON TEIRA J. V. ****3872V SEGUNDO ABE 7/VILL-1/16-98 

10 VIDAL PEREZ J. M. ****7702S PIALLO 7/484/8-21 

11 MUÑIZ GOMEZ I. ****1837B MARIA 30/1998 

12 AGEITOS SANTOS J. A. ****3251A CRISTINA 7/BA-4/1032-91 

13 PARADA ROMERO J. A. ****5860E FANEQUEIRA 7/VILL-1/44-99 

14 GONZALEZ SANTOS J. M. ****0400G JUAN MANUEL 7/484/9-13 

15 ROMAY RUIZ J. ****9764K CARTAS 7/ST-4/199-92 

16 PENA PAZ C. ****3095E TROULA 7/420/121-14 

17 ABRALDES GONZALEZ J. M. ****5629N JOPIÑA 7/CO-1/220-08 

18 SOBRIDO PANDO P. M. ****7002Z ESTROBADA 7/VI-8/23-97 

19 GARCIA GONZALEZ J. M. ****4513D A LEMBRANZA 7/VI-2/16 

20 RODRIGUEZ ALVAREZ J. A. ****6489B AQUELIÑA 7/474/5-15 

21 AYASO TEIRA M. A. ****8233P LLEDO 7/CP-1/1-95 

22 REGUEIRA GONZALEZ J. A. ****0395P MAMALU 7/SE-2/110-94 

23 ROMAY SERANS G. ****9914M JOANA 7/VI-5/250-95 

C
VE

: 4
dR

JW
M

36
C

cB
8

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

xu
nt

a.
ga

l/c
ve

https://sede.xunta.gal/cve?idcve=4dRJWM36CcB8

		2023-07-28T14:01:27+0200
	FERNANDEZ AÑON, ROI


		2023-07-28T14:01:27+0200
	FERNANDEZ AÑON, ROI


		2023-07-28T14:01:27+0200
	FERNANDEZ AÑON, ROI


		2023-07-28T14:01:27+0200
	FERNANDEZ AÑON, ROI




